Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: (СТАРАЯ РЕДАКЦИЯ) ПРИКАЗ МИНИСТРА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН О...
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 1 октября 2014 года № 662
Об утверждении положений о ведомствах и территориальных органах Министерства внутренних дел Республики Казахстан
(с изменениями и дополнениями по состоянию на 25.02.2019 г.)

Данная редакция действовала до внесения изменений от 24 июня 2019 года

В приказ внесены изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется в соответствии с приказом Министра внутренних дел РК от 09.06.15 г. № 516

В соответствии с подпунктом 25) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 23 апреля 2014 года № 199-V ЗРК «Об органах внутренних дел Республики Казахстан» и Указом Президента Республики Казахстан от 6 августа 2014 года № 875 «О реформе системы государственного управления Республики Казахстан», ПРИКАЗЫВАЮ:
Пункт 1 изложен в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 18.02.16 г. № 156 (см. стар. ред.); приказа Министра внутренних дел РК от 16.10.18 г. № 721 (см. стар. ред.)
1. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о Главном командовании Национальной гвардии Республики Казахстан, согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) Положение о Комитете уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) Положение о Комитете по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) Положение о Комитете административной полиции Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 4 к настоящему приказу;
4-1) Положение о Комитете миграционной службы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 4-1 к настоящему приказу;
5) Положение о Департаменте полиции города Астаны Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 5 к настоящему приказу;
6) Положение о Департаменте полиции Акмолинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 6 к настоящему приказу;
7) Положение о Департаменте полиции Актюбинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 7 к настоящему приказу;
8) Положение о Департаменте полиции города Алматы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 8 к настоящему приказу;
9) Положение о Департаменте полиции Алматинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 9 к настоящему приказу;
10) Положение о Департаменте полиции Атырауской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 10 к настоящему приказу;
11) Положение о Департаменте полиции Восточно-Казахстанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 11 к настоящему приказу;
12) Положение о Департаменте полиции Жамбылской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 12 к настоящему приказу;
13) Положение о Департаменте полиции Западно-Казахстанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 13 к настоящему приказу;
14) Положение о Департаменте полиции Карагандинской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 14 к настоящему приказу;
15) Положение о Департаменте полиции Костанайской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 15 к настоящему приказу;
16) Положение о Департаменте полиции Кызылординской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 16 к настоящему приказу;
17) Положение о Департаменте полиции Мангистауской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 17 к настоящему приказу;
18) Положение о Департаменте полиции Павлодарской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 18 к настоящему приказу;
19) Положение о Департаменте полиции Северо-Казахстанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 19 к настоящему приказу;
20) Положение о Департаменте полиции города Шымкента Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 20 к настоящему приказу;
21) Положение о Департаменте полиции на транспорте Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 21 к настоящему приказу;
22) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по городу Астане Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 22 к настоящему приказу;
23) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Акмолинской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 23 к настоящему приказу;
24) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Актюбинской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 24 к настоящему приказу;
25) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Алматинской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 25 к настоящему приказу;
26) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Атырауской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 26 к настоящему приказу;
27) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Восточно-Казахстанской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 27 к настоящему приказу;
28) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Жамбылской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 28 к настоящему приказу;
29) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Западно-Казахстанской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 29 к настоящему приказу;
30) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Карагандинской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 30 к настоящему приказу;
31) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Костанайской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 31 к настоящему приказу;
32) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Кызылординской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 32 к настоящему приказу;
33) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Мангистауской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 33 к настоящему приказу;
34) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Павлодарской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 34 к настоящему приказу;
35) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Северо-Казахстанской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 35 к настоящему приказу;
36) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по городу Шымкенту Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 36 к настоящему приказу;
37) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям города Астаны Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 37 к настоящему приказу;
38) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Акмолинской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 38 к настоящему приказу;
39) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Актюбинской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 39 к настоящему приказу;
40) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям города Алматы Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 40 к настоящему приказу;
41) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Алматинской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 41 к настоящему приказу;
42) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Атырауской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 42 к настоящему приказу;
43) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Восточно-Казахстанской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 43 к настоящему приказу;
44) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Жамбылской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 44 к настоящему приказу;
45) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Западно-Казахстанской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 45 к настоящему приказу;
46) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Карагандинской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 46 к настоящему приказу;
47) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 47 к настоящему приказу;
48) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кызылординской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 48 к настоящему приказу;
49) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Мангистауской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 49 к настоящему приказу;
50) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Павлодарской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 50 к настоящему приказу;
51) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Северо-Казахстанской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 51 к настоящему приказу;
52) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям города Шымкента Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 52 к настоящему приказу;
53) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по городу Алматы Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 53 к настоящему приказу;
54) Положение о Департаменте полиции Туркестанской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 54 к настоящему приказу;
55) Положение о Департаменте уголовно-исполнительной системы по Туркестанской области Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 55 к настоящему приказу;
56) Положение о Департаменте по чрезвычайным ситуациям Туркестанской области Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан, согласно приложению 56 к настоящему приказу.
2. Главнокомандующему Национальной гвардией Республики Казахстан, председателям комитетов и начальникам департаментов внутренних дел областей, городов Астана и Алматы Министерства внутренних дел Республики Казахстан:
1) принять меры по перерегистрации указанных Положений в органах юстиции в установленном законодательством порядке;
2) организовать изучение указанных Положений личным составом и обеспечить руководство ими в практической деятельности;
3) принять иные меры, вытекающие из настоящего приказа.
3. Департаменту кадровой работы МВД (Абдигалиев А.У.) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан генерал-майора полиции Демеуова М.Г., Комитеты уголовно-исполнительной системы (Бердалин Б.М.) и по чрезвычайным ситуациям (Петров В.В.), Департамент кадровой работы Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Абдигалиев А.У.).
5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.

	Министр
генерал-лейтенант полиции

К. Касымов